manducaret per quod uideret
 factum a deo caderet coram eis.
Conpletum est hoc consilium de fi
 liis israel et facile decepti sunt.
Egressa itaque in a diuino passit
 ex illis viginti tria milia donec
 finces zelo dei actus uindictam
 exeruit in adulteros. **H**ec
 tunc facta sunt doctore in pro di
 uino et mago et her spealut
 in pergamum etiam generaliter autem
 sit in toto mundo. **B**alaam ita
 que interpretatur plus uanitas balach
 elidens israel uir uides deum.
Balaam itaque interpretatur hereticos
 qui pondus uirtutum et fide in se
 habent ideoque uani sunt. **B**a
 lach autem qui elidens dicitur huius se
 culi significat principes. **Q**ui
 bus nimirum bene congruit hoc quod
 balach elidens dicitur per perul
 dubio dum huius seculi principes se
 per alijs superiores existere querunt
 si que ad dignitatis sue culmine
 ascendere uolunt conspiciunt per
 uiribus ad terram elidunt uideret
 ad humilia deponunt. **Q**ui ple
 rumque suaderibus hereticis contra is
 raelitas hoc est uiros uideres
 deum pugnant sicut de ydolothris
 edant et fornicent a deo illorum
 propria dogmata sequendo. **Q**ui
 ei suasona quedam et dulcia pro
 nunt in suis falsis dogmatibus
 quasi per pulchras mulieres eos
 seducere cupiunt sicut comedat y
 dolothra id est ut sequatur ydolo
 rum doctrinam plenam omni spuracia

ibiq; fornicet: id e ut relucta
ueitatis doctrina. ardentissio libi
dms icendio. mendacis puer
foru doctoru mheant. **M**iter
Balaam qui ut diximus in pta
tur pplis vana: sig nificat de
mones per manna discurretes.
Balach at qui elides dicit car
ne mram. q plerunq; aiam elidit.
ad puerfa imhedo opa. q debue
rat den vide tota mte: et hoc
per mulieres. id e per huius se
culi delatationes et uoluptates:
quaru amoe plerunq; aia deo
nu insidys illecta. ad consensu
utendi illiatis thitur. **I**srahel
a sig nificat aiam den cotem
plante. **D**ocete igit balaam
insit balach uoluptatu amat
tes cora filijs isrl: quaru sua
stomib; edat de imolatis. et
fornicet cu eis: q videlicet
spuu imudoru suasioib; ca
ro delata. ad aspectu metis
iparu cupiditatu illecebras
deducat: quaru amoe ut dictu e
ad consensu rapitur. **I**ta ha
bes et tu tenetes doctrina nyo
laytari. **D**e factis nyo layta
ru: uel quos significauerit
suis actionib; satis sup dictu
e. **I**ta habes inquit et tu tene
tes doctrina nyo laytari: id
e sicut sut in te q sequit dor
tina balaam: ita sut qui sequu
t doctrina nyo laytari. **E**d
unq; illis dicit: qui huius emt
imitatores: qui ad penitencia
hortatur. cu dicit. **S**imilit

penitencia age a factis salict
nycolaytari: sicut a factis
et doctrina balaam. **S**in aute
uenio tibi et pugnabo cu illis
i gladio oris mei. **H**ortatq;
iam fueat in superiorib; an
gelu ut penitencia agat: eo
q pmutet quosda tene doct
na balaam. uel nyo laytari.
Vnde cu dicit. **S**in at uenio
tibi. et demdesubiuigit. pug
nabo cu illis: ita accipiendu
e. tanq; dicit. pugnabotenu:
q videlicet hec uerba ad eos
ptinet. q pducta doctrina se
quebat: et ad eos eia q eos
no corrigebat. **P**ari ei rea
tu astringit: et ille q pua
docet: et ille q pua docei ta
cens pmutit. **T**alib; itaq;
dicit dñs uenio tibi. id e ad
ueni uer mee et vmdicta te
sentire facia. **E**t pugnabo
cu illis in gladio oris mei.
id e acutis eloquoru meo
ru sententis illos dapnabo.
Gladius ei oris dei: sermo
nu illius ualida prepta sig
nificat. paulo attestate qui
dicit. **E**t gladiu spūs qd
e uerbu dei. **Q**ui habet au
te: audiat quid spūs dicat
ecclesys. **Q**ui unq; qd vni
illarū dicit: oēs etnas cupit
audire. **V**nicen desidela ppia
et demonu teptameta: da
bo ei manna absconditu. id
e meipm tribua illi. q sum

panis viuus de celo descen-
 dens: quibz ideo factus sum ho-
 ut panem angelorum manducaret
 ho. Huc significabat panem
 olum illud manna: quod filius is-
 rahel datus est in hemo. Et
 qui spiritualiter manducauerunt.
 sicut moyses aaron et iosueus
 et si mortui sunt corpore: immor-
 les fuerunt mente. Qui hoc
 nichil aliud preter quod indebat
 ibi intelligebat: mortui sunt
 morte eterna. De quibus dominus
 dicit iudeis. Pres vtri man-
 ducauerunt manna: et mortui
 sunt. Sicut et nunc qui digne
 corpus et sanguinem domini acci-
 piunt: vitam ibi sumunt: qui
 hoc indigne manducant: iudi-
 cant sibi manducant et bibunt.
 Istud hoc manna quod hic pro-
 mittit fidelibus: modo quidem
 in sacramento accipiunt per fide:
 quandoque hoc in ueritate per-
 specte sumet: et quod nunc ma-
 net absconditum: tunc erit mani-
 festum. Qui itaque uideat: da-
 bo illi manna absconditum: id
 est meam post finitos huius uite
 labores contemplatione illi
 concedam. Hinc psalmista
 dicit. Sannabor domini manifesta-
 bit gloria tua. Manna etenim
 interpretatur quid est hoc. Nos
 hoc nequaquam dicimus quid est
 hoc: nisi de re quam ante non ui-
 dimus. Istud est manna nunc
 manet absconditum: iuxta quod
 apostolus dicit. Quod oculus non

uidit: nec auris audiuit: nec
 in cor hominis ascendit: quod pre-
 deus diligenter se. Et dabo
 illi calculum candidum: et in cal-
 lo nomen nouum scriptum: quod ne-
 mo scit nisi qui accipit. Cal-
 culus lapis est preciosus: qui et
 carbunculus appellatur: eo quod in
 tenebris constitutus: sicut car-
 bo succensus fulgere prohibetur.
 Per hunc autem lapidem: ipse intel-
 ligitur christus: qui tunc huius se-
 culi tenebras fulsit: quando u-
 bi caro factus est: et habitauit
 in nobis. Unde et bene ca-
 didus dicitur: quod sine ulla peccati
 offuscatione: mundo apparuit
 inter homines: et diuinitatis sue lu-
 ce tenebras nostre mortalitatis il-
 lustrauit. Dicit itaque. Dabo in
 centi calculum aureum: id est dabo
 ei meipsum: qui de mundo atque
 auctore mortis trinitus phat: ut
 sit saluet meus frater: et con-
 princeps regni in gloria. Unde
 iohannes dicit. Et quod ante
 receperunt eum: dedit eis potestatem
 filios dei fieri: ut sicut est filius
 dei ipse per naturam: ita sint isti
 per gratiam. In quo uidelicet ad-
 optationis gratia: nomen eadem nouum
 datur: id est nomen christianum plus
 inauditum. A christo enim fideles christi-
 ani uocantur: sicut ab israel israeli-
 telite: et a iuda iudei. De
 hoc nomine per prophetam ysaiam et
 clesie sue ipse dominus ante dixit.
 Vocabit tibi nomen nouum: quod
 os domini nominauit. In calculo